
k< rnov
Smlouva o dílo - závazný vzor

SMLOUVA O DÍLO
Rekonstrukce S pod letiat�m

uzavYená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso

1. M�sto Krnov
se sídlem M�stský úYad Krnov, Hlavní nám�stí 1, 794 01 Krnov
IO:
DI:

002 96 139
CZ 002 96 139

Oprávn�ná osoba: Ing. Tomáa Hradil, starosta m�sta
Kontaktní osoby: Ing. Klára Hazuchová, odbor investic a správy majetku,+420 554 697 234

Bc. Jan arubaY, odbor investic a správy majetku, +420 554 697 243
Roman Hradil, odbor investic a správy majetku, +420 554 697 272
Bc. Pavel Jachymák, DiS., odbor investic a správy majetku, 554 697 225
Petr MynáY, odbor investic a správy majetku, +420 554 697 244
Ing. Zbyn�k Moravec, odbor investic a správy majetku, +420 554 697 239

Osoby zmocn�né 
k pYevzetí díla: Bc. Pavel Jachymák, Roman Hradil, Ing. Zbyn�k Moravec
Bankovní spojení: Komerní banka a.s., expozitura Krnov
íslo útu:
Profil zadavatele:

107-6893430207/0100 m. . M�stsky úYad Krnov
https://zakazky.krnov.cz Dorueno: 21.06 2024 12 36 03

na stran� objednatele KRNOOISM-89415/2024 
listy: 16 pYílohy: 0 druh pY.: 0 
doporu.:

a

2. Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o.
se sídlem M. Gorkého 816/11, 794 01 Krnov
Zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném u Krajského soudu v Ostrav� oddíl C, vlo�ka 11118.
IO: 47674148
DI: CZ47674148
Jednající:
Bankovní spojení: 
íslo útu:
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail: 
Osoby zmocn�né 
k pYedání díla:

Ing. Libor Stan�k, jednatel spolenosti
Komerní banka, a.s. poboka Krnov
31305-771/0100
Ing. Martin Karas, Ing. Michal Toaenovský
732984077, karas@kvak.cz, 737599318, tosenovsky@kvak.cz

Ing. Libor Stan�k, Ing. Martin Karas, Ing. Michal Toaenovský

na stran� zhotovitele
I.

Preambule
1. Zhotovitel prohlaauje, �e je oprávn�n na základ� pYísluaných právních pYedpiso k podnikání 

v takovém rozsahu, aby mohl Yádn� provést dílo.
2. Zhotovitel prohlaauje, �e si Yádn� prostudoval zadávací podmínky a prohlaauje, �e je dílo mo�no 

realizovat na základ� zadávacích podmínek a on je také pln� odborn� zposobilý provést dílo za 
podmínek dohodnutých touto smlouvou. Zhotovitel prohlaauje, �e provedení díla v ní�e 
sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není pln�ním nemo�ným.

3. Zhotovitel se zavazuje, �e po celou dobu trvání závazku bude mít úinnou pojistnou smlouvu pro 
pYípad zposobení akody v souvislosti s výkonem pYedm�tu této smlouvy s pojistnou ástkou

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

https://zakazky.krnov.cz
mailto:karas@kvak.cz
mailto:tosenovsky@kvak.cz


kí rnov
minimáln� ve výai 10 000 000,00 K. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv objednateli 
na jeho po�ádání pYedlo�it k nahlédnutí.

II.
PYedm�t smlouvy

1. PYedm�tem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou provést svým jménem, na svoj náklad a své nebezpeí pro objednatele dílo 
>Rekonstrukce S pod letiat�m" (dále jen také jako dílo), a to v míst� ureném v zadávací 
dokumentaci citované v odst. 2 tohoto lánku a závazek objednatele za Yádn� a vas zhotovené a 
pYedané bezvadné dílo zaplatit zhotoviteli dle podmínek této smlouvy ní�e sjednanou cenu díla.

2. Rozsah pYedm�tu díla je konkrétn� vymezen:
- PYílohou . 1 - Rozpoet - Rekonstrukce S pod letiat�m

3. Objednatel pYedal projektovou dokumentaci citovanou v pYedchozím odstavci zhotoviteli pYed 
podpisem této smlouvy, a to v jednom (1) vyhotovení. Zhotovitel prohlaauje, �e projektovou 
dokumentaci pYijal od objednatele kompletní, �e ji pova�uje za pln� dostaující pro zhotovení 
celého díla bez nároko na jakékoliv vícepráce s výhradou t�ch, které nebyly souástí pYedané 
projektové dokumentace a jejich� provedení je nutné k Yádnému a úplnému dokonení 
pYedm�tu smlouvy nebo které vyplynou z dodatených písemných po�adavko objednatele.

4. Provedením díla se rozumí úplné a standardní provedení vaech stavebních a montá�ních prací, 
konstrukcí, dodávek materiálo, technických a technologických zaYízení, vetn� vaech inností 
spojených s pln�ním pYedm�tu smlouvy a nezbytných pro uvedení pYedm�tu smlouvy do u�ívání.

5. PYedm�t smlouvy mo�e být rozaíYen o dalaí práce a innosti, výhradn� vaak na základ� po�adavku 
objednatele (více práce). Zhotovitel se tyto práce a innosti zavazuje v�dy realizovat. PYedm�tné 
vícepráce mo�e zhotovitel zaít provád�t pouze na základ� vzájemn� odsouhlaseného 
písemného dodatku ktéto smlouv� podepsaného ob�ma smluvními stranami, tento dodatek 
musí obsahovat také dohodu o cen� víceprací.

6. Zhotovitel je povinen respektovat písemné rozhodnutí zadavatele o neprovedení urené ásti 
prací okam�it� a pYedm�t díla bude o tyto mén� práce upraven v dodatku smlouvy nejpozd�ji 
pYed pYedáním díla.

7. Zhotovitel se dále zavazuje provést na svoj náklad a své nebezpeí i vaechna pln�ní a veakeré 
práce i dalaí innosti, bye nejsou v této smlouv� uvedené, pokud jejich provedení je nebo se 
stane nezbytným k provedení díla. Jedná se o vybudování, provoz a demontá� staveniat�, 
zajiat�ní a obstarání veakerých nezbytných stanovisek, vyjádYení, rozhodnutí, souhlaso dotených 
orgáno a organizací, resp. úastníko správních Yízení, zajiat�ní záboro, vytýení in�enýrských sítí, 
jako� i místní a správní poplatky v. poplatko za zábory i zvláatní u�ívání komunikací a ploch 
potYebných pro realizací díla, práce spojené se sledováním vlivo stavby 
a pYípadnými nutnými i potYebnými prozkumy, vypracování provozního Yádu a dokumentace 
skuteného provedení stavby v. zam�Yení stavby a zpracování geometrického plánu.

8. Vlastníkem díla i v dob� jeho provád�ní je objednatel.
9. Nedílnou souástí díla jsou dále:

a) zajiat�ní a zabezpeení vytýení veakerých in�enýrských sítí pYíp. vnitYních rozvodo (pYi 
realizaci stavby uvnitY stávajících objekto), odpov�dnost za jejich neporuaení b�hem 
výstavby a zp�tné protokolární pYedání jejich správcom,

b) zajiat�ní a provedení vaech nutných zkouaek dle SN popY. jiných norem vztahujících se 
k provád�nému dílu vetn� poYízení protokolu, a dále zkouaek nutných pro uvedení 
dodaných zaYízení do provozu,

c) zajiat�ní a provedení vaech opatYení organizaního a stavebn� technologického charakteru 
k Yádnému provedení díla jako jsou revize, skládkovné apod.,

d) veakeré práce a dodávky související s bezpenostními opatYeními na ochranu lidí a majetku 
(zejména chodco a vozidel v místech dotených stavbou),

e) ostraha stavby a staveniat�, zajiat�ní bezpenosti práce a ochrany �ivotního prostYedí,

2|S t r á n k a



k( mov
f) projednání a zajiat�ní pYípadného zvláatního u�ívání komunikací, veYejných ploch a jiná 

dopravní opatYení vetn� úhrady vym�Yených poplatko, nájemného a náhrad za omezení 
u�ívání komunikace,

g) prob��né iat�ní objekto a jeho okolí,
h) uvedení zaYízení do trvalého provozu,
i) dokumentace, atesty a protokoly pro pYedávací Yízení,
j) zajiat�ní a provedení vaech nezbytných prozkumo nutných pro Yádné provád�ní 

a dokonení díla,
k) zajiat�ní pYístupo a pYíjezdo k nemovitostem po dohod� s vlastníky (veakeré pYípadné akody 

na nemovitostech a porostech pYi provád�ní stavby hradí zhotovitel),
I) zYízení a odstran�ní zaYízení staveniat� vetn� napojení na in�enýrské sít�,
m) odvoz a ulo�ení vybouraných hmot a stavebních sutí na skládku vetn� poplatku za uskladn�ní 

v souladu s ust. zákona . 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn�ní,
n) uvedení vaech povrcho dotených dílem do povodního stavu (komunikace, chodníky, zeleI, 

pYíkopy, propustky apod.),
o) zajiat�ní atesto a doklado o po�adovaných vlastnostech výrobko pro pYedávací a pYejímací 

Yízení (i dle zákona . 22/1997 Sb., o technických po�adavcích na výrobky, v platném zn�ní),
p) zajiat�ní vaech ostatních nezbytných zkouaek, atesto a revizí podle SN a pYípadných jiných 

právních nebo technických pYedpiso platných v dob� provád�ní a pYedání díla, kterými bude 
prokázáno dosa�ení pYedepsané kvality a pYedepsaných technických parametro díla,

q) drobné práce technicky nále�ející k Yádnému a kvalitnímu provedení díla.

III.
Doba a místo pln�ní díla

1. Smluvní strany sjednávají pro zahájení a dokonení díla takto:

Termín zahájení díla: 1. 7. 2024
Termín ukonení díla: 30.11. 2024

2. Objednatel pYedá zhotoviteli staveniat� písemným zápisem podepsaným ob�ma smluvními 
stranami na základ� písemné výzvy objednatele k pYevzetí staveniat� zaslané 3 pracovní dny 
pYedem, nejpozd�ji do 30 dno ode dne uzavYení této smlouvy. Zhotovitel je povinen staveniat� 
v této lhot� pYevzít a zahájit práce na díle ihned po pYevzetí staveniat�.

3. V pYípad�, �e o to objednatel po�ádá, pYeruaí zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu 
pYeruaení prací se posunou termíny tím dotené.

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho Yádným zhotovením a pYedáním objednateli bez 
vad a nedod�lko. O pYedání a pYevzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, 
v jeho� záv�ru objednatel prohlásí, zda dílo pYijímá nebo nepYijímá, a pokud ne, z jakých dovodo.

5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladn� informovat objednatele o veakerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín provedení díla.

6. Místo pln�ní je vymezeno v dokumentaci citované v l. II, odst. 2 této smlouvy.

IV.
Cena díla

1. Cena za Yádn� provedené a pYedané dílo specifikované v l. II. této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran ve výai:

cena celkem bez DPH 826.000,00 K
21 % DPH 173.460,00 K
CENA CELKEM VETN� 21% DPH 999.460,00 K

slovy: (dev�tsetdevadesátdev�ttisíctyYistaaedesát korun eských)

3|S i r á n k a



k< rnov
Tato smluvní cena zahrnuje vaechny náklady související se zhotovením díla, vedlejaí náklady 
související s umíst�ním stavby, zaYízením staveniat� a také ostatní náklady souvisejícími s pln�ním 
zadávacích podmínek.

2. Ke sjednané smluvní cen� se pYipoítává procentní sazba dan� z pYidané hodnoty dle platného 
zákona o dani z pYidané hodnoty, platná v dob� vyútování ceny provedených prací. V pYípad�, �e 
dojde v prob�hu realizace pYedm�tu smlouvy ke zm�nám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutenost 
zohlední pYi fakturaci. Zm�nu sazby DPH není tYeba upravovat smluvním dodatkem ktéto 
smlouv� o dílo.

3. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto lánku je stanovena jako nejvýae pYípustná, pYekroitelná pouze 
za podmínek dohodnutých v této smlouv�. Aplikace ust. § 2620 odst. 2 Obanského zákoníku pro 
vztahy zalo�ené touto smlouvou je vylouena, a to také s odkazem na lánek XII. bod 5. této 
smlouvy.

4. Cena byla zhotovitelem stanovena na základ� tzv. ocen�ného slepého rozpotu, tedy výkazu 
vým�r a specifikace prací a dodávek po�adovaných objednatelem. Tento rozpoet vetn� 
zhotovitelem dopln�ných cen jednotlivých polo�ek, je úplný a závazný, tvoYí PYílohu . 3 
a nedílnou souást této smlouvy.

5. Veakeré náklady na dodávku medií nutných k provád�ní díla (napY.: elektrická energie, voda) se 
zhotovitel zavazuje obstarat na svoj náklad a na své nebezpeí, pYiem� náklady na tato veakerá 
media jsou zahrnuty v cen� díla ve smyslu tohoto lánku.

6. Cenu díla lze m�nit pouze:
a) Odetením vaech náklado na provedení t�ch ástí díla, které objednatel naYídil formou mén� 

prácí neprovád�t. Náklady na mén�práce budou odeteny ve výai soutu veakerých 
odpovídajících polo�ek a náklado neprovedených podle polo�kového rozpotu nebo smlouvy.

b) Zapotením veakerých náklado na provedení t�ch ástí díla, které objednatel naYídil formou 
dodatených prací provád�t nad rámec mno�ství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentaci nebo polo�kovém rozpotu.

Náklady na dodatené stavební práce budou útovány na základ� odpovídajících 
jednotkových cen polo�ek a náklado dle polo�kového rozpotu nebo smlouvy 
a mno�ství odsouhlaseného objednatelem,

Náklady na dodatené práce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami polo�ek 
v nabídkovém polo�kovém rozpotu, budou útovány v cenové úrovni podle 
aktuálního ceníku RTS i ÚRS, jinak dle dohody smluvních stran.

Dodatené práce, které nelze jednoznan� specifikovat ani polo�kou dle Sborníku cen 
stavebních prací pYísluaného roku (pololetí) zpracovaného obchodní spoleností RTS 
a.s. Brno a ÚRS CZ a.s. budou ocen�ny cenou vycházející z transparentního základu 
napY. zofertního Yízení provedeného objednatelem, tedy poptáním ceny jednotlivých 
slo�ek u výrobco i subdodavatelo.

V pYípad� sporu o výai ceny n�které dodatené práce je zhotovitel povinen práce 
provést za cenu vypotenou objednatelem stím, �e se mo�e následn� domáhat 
doplatku ceny díla po zadavateli, a to na základ� znaleckého posudku.

c)Pokud se pYi realizaci díla vyskytly skutenosti odliané od dokumentace pYedané objednatelem 
7. Nárok na zaplacení více prací dle pYedchozího bodu 6. vzniká zhotoviteli pouze za pYedpokladu, 

�e na jejich provedení bude mezi smluvními stranami uzavYen dodatek ke smlouv�.

V.
Platební podmínky

1. Zálohy na cenu díla nejsou sjednány. Zhotovitel je oprávn�n vystavit dílí daIový doklad - fakturu 
(dále jen >faktura") po prokazatelném provedení 50 % díla. Odsouhlasením a podpisem soupisu 
provedených prací a zjiaeovacího protokolu vzniká zhotoviteli právo uplatnit voi objednateli nárok 
na úhradu ceny dílího pln�ní. Zhotovitel se zavazuje nejpozd�ji do 5 dno od data uskuten�ní

4|S t r á n k a



kí rnov
zdanitelného pln�ní vystavit daIový doklad a tento doruí objednateli nejpozd�ji do 2 dno od data 
vystavení. Faktura musí mít nále�itosti daIového dokladu podle platného zákona o DPH.

2. Splatnost Yádné faktury se sjednává na dobu 30 dno ode dne jejího doruení objednateli. Re�im 
pYenesení daIové povinnosti dle § 92 zákona o dani z pYidané hodnoty. Krom� nále�itostí 
stanovených právními pYedpisy je zhotovitel povinen uvést ve faktuYe i tyto údaje:

a) íslo smlouvy a datum jejího uzavYení,
b) pYedm�t smlouvy, jeho pYesnou specifikaci ve slovním vyjádYení (nestaí odkaz na íslo 

smlouvy),
c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IO a DI zhotovitele,
d) název, sídlo, IO a DI objednatele, oznaení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor 

veYejných zakázek),
e) íslo a datum vystavení faktury,
f) lhotu splatnosti faktury,
g) pYesný název projektu,
h) pYílohou faktury musí být soupis skuten� provedených prací podepsaný objednatelem nebo 

technickým dozorem stavby, vetn� m�síního zjiaeovacího protokolu oznaení banky a íslo 
útu, na který musí být zaplaceno,

i) oznaení osoby, která fakturu vyhotovila, vetn� jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
j) na fakturu uve�te text >DaI odvede zákazník".

3. V pYípad�, �e na díle budou vady nebo nedod�lky a zhotovitel dílo pYevezme s výhradou, uhradí 
objednatel zhotoviteli fakturu maximáln� do výae 90 % ceny díla (celkové vetn� DPH) s tím, �e 
ástka rovnající se 10 % ceny díla vetn� DPH slou�í jako zádr�né (pozastávka). Po odstran�ní 
vaech vad a nedod�lko bude objednatelem zádr�né (pozastávka) uhrazena na základ� faktury, 
v ní� bude uvedeno, �e se jedná o konenou fakturu.

4. Datum zdanitelného pln�ní konené faktury je datum pYedání díla bez vad a nedod�lko.
5. Platby budou provedeny bezhotovostn�.
6. Objednatel je oprávn�n provád�t kontrolu provád�ných prací po celou dobu provád�ní díla 

kdykoli fyzickou kontrolou na staveniati provád�nou oprávn�nými zástupci objednatele 
i kontrolou stavebního i materiálového deníku. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly 
nejen umo�nit, ale také poskytnout k ní veakerou potYebnou souinnost.

7. Zhotovitel je povinen doruit fakturu v�dy osobn� na podatelnu objednatele nebo doporuen� 
prostYednictvím dr�itele poatovní licence.

8. V pYípad�, �e zhotovitel fakturou bude po�adovat úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, 
vyútuje chybn� cenu dílího pln�ní nebo faktura nebude obsahovat n�kterou zákonnou nebo 
smlouvou po�adovanou nále�itost, je objednatel oprávn�n vadnou fakturu pYed uplynutím lhoty 
splatnosti vrátit zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuYe vyznaí 
objednatel dovod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

9. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu z oprávn�ných dovodo dle pYedchozího odstavce zhotoviteli, 
pYestává b��et povodní lhota splatnosti k úhrad� dílího pln�ní. Celá lhota splatnosti b��í op�t 
ode dne doruení opravené faktury.

10. Pro úely této smlouvy se má za to, �e dnem zaplacení je den odepsání pYísluané ástky z útu 
smluvní strany, která provádí platbu - plní svoji povinnost zaplatit.

VI.
PYedání a pYevzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho Yádným zhotovením a pYedáním objednateli 
v míst� provád�ní díla a v termínu pro provedení díla.

2. Za dokonené se pova�uje dílo, pokud bude pYedvedena zposobilosti díla slou�it svému úelu. 
Objednatel tak nemá právo odmítnout pYevzetí díla pro ojedin�lé drobné vady, které samy 
o sob� ani ve spojení s jinými nebrání u�ívání stavby funkn� nebo esteticky, ani její u�ívání 
podstatným zposobem neomezují.

3. O pYejímacím Yízení jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat a podepsat protokol, v jeho� 
záv�ru objednatel prohlásí, zda dílo pYijímá nebo nepYijímá, a pokud ne, z jakých dovodo.

5|S t r á n k a



k< rnov
V pYípad� pYedání a pYevzetí Díla s vadami a nedod�lky (s výhradami ve smyslu §2605 Ob. zák.) 
bude souástí tohoto protokolu soupis t�chto vad a nedod�lko s uvedením lhoty pro jejich 
odstran�ní. Zhotovitel se zavazuje vyrozum�t objednatele o ukonení díla a pYipravenosti 
k provedení pYejímacího Yízení písemn� nebo zápisem ve stavebním deníku ve lhot� 5 dno pYed 
datem pYejímacího Yízení.

4. V pYípad� pYevzetí díla s vadami a nedod�lky se Zhotovitel zavazuje tyto vady a nedod�lky 
odstranit nejpozd�ji ve lhot� uvedené v protokolu o pYedání a pYevzetí díla a v té�e lhot� prokázat 
objednateli takové odstran�ní vad a nedod�lko na základ� dodatené pYejímky, ohledn� které 
bude sepsán dodatek k protokolu o pYedání a pYevzetí díla uvedeného v odst. 3 tohoto lánku 
smlouvy.

5. O pYedání díla nebo jeho ásti bude sepsán zápis, který sepíae zhotovitel a bude obsahovat:
a) oznaení díla,
b) oznaení objednatele a zhotovitele díla,
c) íslo a datum uzavYení smlouvy o dílo, vetn� ísel a dat uzavYení jejích dodatko, 
d)datum vydání a ísla stavebních povolení,
e) datum zahájení a dokonení prací na zhotovovaném díle,
f) prohláaení objednatele, �e dílo pYejímá nebo nepYejímá s odovodn�ním,
g) datum a místo sepsání zápisu,
h) jména a podpisy zástupco objednatele a zhotovitele,
i) seznam pYevzaté dokumentace,
j) soupis náklado od zahájení po dokonení díla nebo jeho ásti,
k) termín vyklizení staveniat�,
I) datum ukonení záruky na dílo,

6. Zhotovitel zároveI pYi pYejímacím Yízení pYedá objednateli doklady o Yádném provedení díla dle 
technických norem a pYedpiso, provedených zkouakách, atestech a dokumentaci podle této 
smlouvy, vetn� prohláaení o shod� (3x v tiat�né podob�).

7. V pYípad�, �e objednatel dokonené dílo nepYevezme, uvede v zápise dovod jeho nepYevzetí. Po 
odstran�ní nedostatko, pro které objednatel odmítl pYedm�t smlouvy pYevzít, se opakuje 
pYejímací Yízení v nezbytn� nutném rozsahu. Zopakované pYejímky sepíaí smluvní strany dodatek 
k pYedm�tnému protokolu z pYedání a pYevzetí díla, v n�m� objednatel prohlásí, �e pYedm�t 
smlouvy nebo jeho dohodnutou ást od zhotovitele pYejímá.

8. Zástupci smluvních stran, kteYí jsou zmocn�ni k pYejímání a pYedávání pYedm�tu smlouvy jsou 
uvedeni v záhlaví smlouvy.

VII.
Zposob provád�ní díla

1. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla zajistit veakeré nezbytné doklady, prohlídky a 
pYejímky, spojené s provád�ním díla, pYípadn� po�adované orgány státní správy, které se týkají 
pYedm�tu této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla uvést vaechny vedlejaí pozemky i stavby, které byly 
zhotovitelem eventueln� pYi provád�ní díla dle této smlouvy doteny, do povodního stavu 
a zápisem o pYedání a pYevzetí je pYedat jejich majitelom.

3. Souástí díla je rovn�� zajiat�ní i provedení vaech prací nutných k provedení díla, potYebných 
m�Yení, materiálo, pomocek, pYístrojo, osv�dení, atesto a zkouaek materiálu vetn� pYísluaných 
znaleckých posudko, dokumentace skuteného provedení a geodetické zam�Yení sítí 
(2x v tiat�né podob�, lx v digitální podob�), veakerých pYedepsaných bezpenostních opatYení, 
veakerých poplatko a odvodo nutných pro provedení smluvních výkono zhotovitele, zajiat�ní 
spln�ní podmínek stanovených dotenými správními orgány, pokud se týkají smluvních výkono 
zhotovitele dále i veakeré dalaí vedlejaí výkony zhotovitele, které jsou potYebné pro Yádné a 
odborné provedení pYedm�tu díla, jeho pYejímky a pYíp. kolaudaci.

4. Pokud to bude v rámci provád�ní díla nutné, pak je zhotovitel povinen zajistit povolení ke vaem 
nutným i potYebným uzavírkám, prokopávkám, záborom komunikací a kácení zelen�, osazení 
a údr�bu provizorního dopravního znaení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení

6|S t r á n k a



kt rnov
do povodního stavu v. následného pYedání správci i jiné oprávn�né osob�. Zhotovitel zajistí 
stavbu tak, aby nedoalo k ohro�ování, nadm�rnému nebo zbytenému obt��ování okolí stavby, 
ke zneiat�ní komunikací apod.

5. Zhotovitel je povinen umo�nit výkon funkce technického dozoru a autorského dozoru 
projektanta, pYípadn� výkon innosti koordinátora bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci na 
staveniati.

6. Vlastníkem zaYízení staveniat�, vetn� pou�ívaných strojo, mechanismo a dalaích v�cí potYebných 
pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpeí akody na t�chto v�cech.

7. Veakeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraIováním akod vzniklých pYi provád�ní díla nese 
zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.

8. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla objednateli pYedat kompletní technické a provozní 
návody a pYedpisy v eském jazyce (2x v tiat�né a 2x v digitální form�), které jsou potYebné pro 
budoucí Yádné provozování a údr�bu vaech technických a provozních zaYízení.

9. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu provád�ní díla pYístup a pYíjezd k sousedícím 
nemovitostem, a to vetn� jejich pYípadného zásobování.

10. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zaYízení staveniat� podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka, pro innost koordinátora bezpenosti 
a ochrany zdraví pYi práci na staveniati, a to v pYim�Yeném rozsahu.

11. ZaYízení staveniat� zabezpeuje zhotovitel v souladu se svými potYebami, dokumentací pYedanou 
objednatelem a s po�adavky objednatele.

12. Zhotovitel je povinen na pYevzatém staveniati udr�ovat poYádek a istotu, sám a na svoj náklad 
zajistit v souladu s právními pYedpisy bezpené ulo�ení i likvidaci vaech druho odpado vzniklých 
pYi provád�ní díla.

13. Zhotovitel v plné míYe zodpovídá za bezpenost a ochranu vaech osob v prostoru staveniat� 
a zabezpeí jejich vybavení ochrannými pracovními pomockami.

14. Zhotovitel je povinen plnit vaechny povinnosti a respektovat doporuení vyplývající ze stavebního 
povolení k provád�ní stavby (díla) i z jiných rozhodnutí vydaných pYísluanými správními orgány 
v prob�hu provád�ní díla a týkající se provád�ného díla, pokud tím nebude poruaeno zadání 
veYejné zakázky.

15. Zhotovitel je povinen zajistit vytýení in�enýrských sítí podle podmínek jejich správco a to pYed 
zahájením jakýchkoli stavebních prací na pYedm�tném díle.

16. Zhotovitel je povinen prokazateln� písemn� vyzvat objednatele nejmén� 3 pracovní dny pYedem 
ke kontrole prací, je� budou dalaím postupem pYi provád�ní díla zakryty. Provedení kontroly 
objednatel potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V pYípad�, �e se objednatel na Yádnou výzvu 
zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací bez pYedchozí omluvy nedostaví, mo�e zhotovitel 
zakrýt pYedm�tné práce a pokraovat v provád�ní díla. Pokud vaak tato písemná výzva 
zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací nebude objednateli prokazateln� doruena 
a objednatel se z toho dovodu nedostaví ke kontrole, má objednatel právo �ádat po zhotoviteli 
pYeruaení vaech prací a odkrytí vaech neoprávn�n� zakrytých ástí díla k provedení kontroly, vae 
na výluný náklad a nebezpeí zhotovitele. Zhotovitel je oprávn�n pokraovat v provád�ní díla a� 
po ukonení kontroly dotených neoprávn�n� zakrytých prací.

17. Zhotovitel je povinen 3 pracovní dny pYedem prokazateln� písemn� oznámit správcom 
in�enýrských sítí a zástupci objednatele zahájení práce v ochranném pásmu i kYí�ení t�chto sítí 
ke kontrole prob�hu prací a ve stejné lhot� po dokonení prací a pYed zp�tným zásypem sítí je 
povinen tyto správce a zástupce objednatele vyzvat k pYevzetí provedených prací a kontrole 
dotených sítí. Tyto skutenosti správce dotených sítí a zástupce objednatele potvrdí zápisem ve 
stavebním deníku. V pYípad� nedodr�ení povinnosti zhotovitele provést Yádnou výzvu dle 
pYedchozí v�ty jsou správci sítí i objednatel oprávn�ni postupovat obdobn� dle pYedchozího 
odstavce a zhotovitel je povinen na svoj náklad a nebezpeí umo�nit dodatenou kontrolu 
dotených sítí i vetn� pYíp. jejich op�tovného odkrytí. Zhotovitel je povinen pYed zakrytím 
dotených sítí v pYípad� potYeby zajistit na své náklady geodetická zam�Yení, která nejpozd�ji 
pYed dokonením díla nebo jeho ásti pYedá objednateli.

7|S t r á n k a



k( rnov
18. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vy�adující zvláatní zposobilost nebo povolení podle 

pYísluaných pYedpiso osobami, které danou podmínku splIují.
19. Zjistí-li zhotovitel pYi provád�ní díla skryté pYeká�ky bránící Yádnému provedení díla, je povinen 

to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu dalaí postup.
20. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na pYípadnou nevhodnost jeho pokyno 

i nevhodnost realizace vy�adovaných prací i navrhovaných postupo. Zhotovitel nebo jeho 
zástupce je povinen se zúastnit kontrolních dno, které se budou konat pravideln� jednou týdn�.

21. V�ci, které jsou potYebné k provedení díla, je povinen opatYit zhotovitel, pokud v této smlouv� 
není výslovn� uvedeno, �e je opatYí objednatel.

22. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veakeré poddodavatelské práce a nese za n� 
odpov�dnost, jako by je provád�l sám.

23. Zástupcem zhotovitele a kontaktní osobou ve v�cech stavby je stavbyvedoucí:

Milan Heller
Stavbyvedoucí je zhotovitelem pov�Yen Yízením prací pYi provád�ní díla a je zhotovitelem 
zmocn�n ke vaem úkonom souvisejícím s provád�ním pYedm�tu díla, koordinací prací 
poddodavatelo, provád�ním soupisu provedených prací, provád�ním zápisu do stavebního 
deníku a Yeaením vaech technických problémo pYi provád�ní díla. Zhotovitel je povinen zajistit na 
vy�ádání objednatele pYítomnost stavbyvedoucího na stavb� v objednatelem ureném termínu.

24. Dodávku energií a pYístup na staveniat�, jeho údr�bu a bezpený provoz zajistí na své náklady 
zhotovitel, který hradí veakeré poplatky vzniklé i související se spotYebou vaech energií po dobu 
provád�ní stavby, dále veakeré poplatky, náhrady akod i sankce vzniklé i vym�Yené v souvislosti 
se staveniat�m, jeho existencí a vlivem na okolí. Výae spotYeby vody a energií bude zjiat�na 
pomocí podru�ného m�Yení vody a elektYiny, které zajistí na své náklady zhotovitel. Evidence 
spotYeby bude uvedena ve stavebním deníku pYi pYedání stavby zhotoviteli jako poátení stav a 
pYi pYedání hotového díla jako stav konený. Zhotovitel uhradí náklady vlastníku stavby i 
provozovateli.

Vlil.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a dle podmínek pYísluaných právních pYedpiso 
a bude zapisovat denn� do stavebního deníku vaechny údaje, které vyplývají z této smlouvy a 
pYísluané vyhláaky, a údaje které pokládá zhotovitel za dole�ité pro Yádné provád�ní díla.

2. Za objednatele je oprávn�n do deníku nahlí�et a provád�t zápisy objednatel nebo pracovník 
ktomu objednatelem pov�Yený. Pov�Yený pracovník objednatele je povinen vyjádYit se k zápisu 
zhotovitele ve stavebním deníku ve lhot� tYí pracovních dno, jinak se má za to, �e s obsahem 
zápisu souhlasí (nemá k n�mu pYipomínky). }ádným zápisem ve stavebním deníku není mo�né 
zm�nit obsah této smlouvy. Smluvní strany se zavazují pova�ovat zápisy ve stavebním deníku za 
závazný podklad pro smluvní úpravy smlouvy a jako dokazní prostYedek pro pYípad sporu.

3. Stavební deník musí obsahovat zejména:
a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a pYípadné 

zm�ny t�chto údajo,
b) základní údaje o stavb� v souladu s projektovou dokumentací stavby,
c) seznam doklado a úYedních opatYení, týkajících se stavby,
d) pYehled smluv a jejich pYípadných dodatko uzavYených smluvními stranami.

4. Denní záznamy o provád�ných pracích se do deníku zapisují iteln�, v�dy v den, kdy byly tyto 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou pYedm�tem zápisu. Zápisy v deníku nesmí 
být pYepisovány, akrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. 
Ka�dý zápis zhotovitele musí být podepsán autorizovaným stavbyvedoucím.

5. Do stavebního deníku budou zapsány vaechny skutenosti související s pln�ním smlouvy. Jedná se 
zejména o:
a) asový postup prací, jejich kvalitu a rozsah provedených prací
b) druh pou�itých materiálo a technologií,

8|S t r á n k a

osobní údaje



kc mov
c) zdovodn�ní odchylek v postupech prací a v pou�itých materiálech oproti projektové 

dokumentaci stavby a dalaí údaje, které souvisí s hospodárností a bezpeností práce,
d) stanovení termíno k odstran�ní zjiat�ných závad, vad a nedod�lko v prob�hu výstavby.

6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne pYevzetí stavby a� do pYedání dokoneného 
díla objednateli a odstran�ní poslední vady, uvedené v pYedávacím protokolu. (Ostatní vady se 
Yeaí jako reklamace v záruní dob� v duchu SOD.) Provád�ní pravidelných denních záznamo koní 
dnem pYedání a pYevzetí díla objednatelem bez vad a nedod�lko.

7. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávn�nému zástupci prvý propis denních 
záznamo ze stavebního deníku prob��n� pYi provád�né kontrolní innosti.

8. Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku i deník více-prací a mén�-prací, který 
odd�len� bude slou�it jako podklad k pYípadnému dodatku ke smlouv�. Odsouhlasení návrhu 
i vlastního provedení více-prací nebo mén�-prací v tomto deníku musí být potvrzeno 
zhotovitelem, objednatelem a generálním projektantem. Re�im tohoto deníku se Yídí pYedchozími 
ustanoveními o stavebním deníku.

9. Stavební deník musí být umíst�n stále na stavb� spolu s pYísluanou PD tak, aby byl pYístupný 
k provedení zápiso kontrolními orgány.

IX.
Záruka za dílo, odpov�dnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené práce a na technologie pou�ité 
a zabudované do díla 24 m�síco.

2. Záruní doba zaíná plynout po pYedání díla bez vad a nedod�lko.
3. Vyskytne-li se vada na provedeném díle pYi kolaudaním Yízení a v prob�hu záruní doby, 

objednatel písemn� oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíae a uvede, jak se projevuje. Jakmile 
objednatel odeslal bez dalaího urení zposobu odstran�ní uplatn�né vady toto písemné oznámení 
(dále jen >reklamaci"), má se za to, �e po�aduje bezplatné odstran�ní vady.

4. Zhotovitel je povinen neprodlen� po obdr�ení reklamace písemn� oznámit objednateli, zda 
reklamaci uznává, jakou lhotu navrhuje k odstran�ní vad nebo z jakých dovodo reklamaci 
neuznává. Pokud tak neuiní, má se za to, �e reklamaci objednatele uznává.

5. Zhotovitel je povinen nastoupit dle podmínek této smlouvy k odstran�ní reklamované vady a to 
i v pYípad�, �e reklamaci neuznává. Náklady na odstran�ní reklamované vady nese zhotovitel i ve 
sporných pYípadech a� do rozhodnutí soudu.

6. Zhotovitel je povinen zapoít s odstran�ním vady do 5 kalendáYních dní ode dne doruení 
písemného oznámení o vad�, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V pYípad� havárie 
zapone s odstran�ním vady do 24 hodin ode dne oznámení objednatelem, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. V pYípad� nespln�ní povinnosti zhotovitele zapoít s odstran�ním 
uplatn�né vady v termínu stanoveném v pYedchozích dvou v�tách tohoto odstavce, je objednatel 
oprávn�n odstranit vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Zhotovitel je povinen vadu 
odstranit nejpozd�ji do 5 pracovních dno po zapoetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Pro termíny odstraIování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní strany povinny 
respektovat technologické lhoty a klimatické podmínky pro provád�ní prací.

7. Provedenou opravu uplatn�né vady zhotovitel objednateli pYedá písemným zápisem.
8. Zhotovitel je povinen zabezpeit v pYípad� potYeby na své náklady dopravní znaení, vetn� 

organizace dopravy po dobu odstraIování vady.
9. Reklamaci lze uplatnit nejpozd�ji do posledního dne záruní lhoty, pYiem� i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruní lhoty se pova�uje za vas uplatn�nou.

X.
Odpov�dnost za akodu

1. Nebezpeí akody na zhotovovaném díle nebo jeho ásti nese zhotovitel v plném rozsahu a� do 
dne pYedání a pYevzetí celého díla bez vad a nedod�lko. Tato zodpov�dnost zhotovitele se 
nevztahuje na akody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (napY. �ivelné události), za které

9|S t r á n k a



ke rnov
nese zodpov�dnost objednatel z titulu svého pojiat�ní jako vlastníka zhotovovaného pYedm�tu 
smlouvy.

2. Zhotovitel nese odpov�dnost povodce odpado vaech odpado vzniklých pYi provád�ní díla, 
zavazuje se nezposobovat únik ropných, toxických i jiných akodlivých látek na stavb�.

3. Zhotovitel je povinen uinit veakerá opatYení potYebná k odvrácení akody nebo k jejich zmírn�ní.
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výai akodu, která mu vznikla pYi realizaci 

a u�ívání díla, jako dosledek poruaení povinností a závazko zhotovitele dle této smlouvy.
5. Zhotovitel odpovídá po dobu provád�ní díla za stav a provoz vaech stavebních objekto 

a provozních souboro a provoz zaYízení staveniat� a rovn�� odpovídá za prokazatelné akody 
vzniklé jejich provozováním.

6. V pYípad�, �e pYi innosti provád�né zhotovitelem v dosledku poruaení povinností zhotovitele 
dojde ke zposobení prokazatelné akody objednateli nebo tYetím osobám a tato akoda nebude 
kryta pojiat�ním sjednaným ve smyslu odst. 6. tohoto lánku, je zhotovitel povinen tyto akody 
uhradit z vlastních prostYedko.

XI.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai ve výai 0,05 % z ceny díla vetn� 
DPH, za ka�dý i zapoatý den prodlení se spln�ním termínu dokonení a pYedáním díla bez vad 
a nedod�lko a nedod�lko. Za pYedání díla se pro úel tohoto smluvního ujednání pova�uje den 
podpisu protokolu podle lánku VI. bodu 3. této smlouvy.

2. V pYípad� prodlení s vyklizením a vyiat�ním staveniat� se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní 
pokutu ve výai 2.000,00 K, za ka�dý i zapoatý den prodlení zhotovitele.

3. V pYípad�, �e zhotovitel neodstraní objednatelem zjiat�ný nedostatek v poYádku na staveniati ani 
v dodatené tYídenní lhot� po upozorn�ní objednatelem, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výai 3.000,00 K za ka�dý takovýto prokazateln� zjiat�ný pYípad.

4. V pYípad� nedodr�ení termínu k odstran�ní vad uvedených v zápise o pYedání a pYevzetí díla 
v dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 
5.000,00 K za ka�dý i zapoatý den prodlení a ka�dou neodstran�nou vadu.

5. V pYípad� nedodr�ení termínu k odstran�ní vady, která se projevila v záruní dob�, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 3.000,00 K za ka�dý i zapoatý den prodlení a 
ka�dou neodstran�nou vadu.

6. V pYípad� nedodr�ení stanoveného termínu nástupu na odstran�ní vad v záruní dob� je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 3.000,00 K za vadu a den prodlení.

7. V pYípad� poruaení povinnosti zhotovitele vymezené v l. I odst. 4 je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výai 10.000,00 K za takové to poruaení smlouvy.

8. V pYípad�, �e závazek provést dílo zanikne pYed Yádným ukonením díla, nezaniká nárok 
objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dYív�jaím poruaením povinnosti.

9. Zánik závazku pozdním pln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s pln�ním.

10. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavin�ní a na tom, 
zda a v jaké výai vznikne druhé stran� akoda, kterou lze vymáhat samostatn�.

11. Vznikne-li Objednateli poruaením povinnosti Zhotovitele zajiat�né smluvní pokutou dle této 
smlouvy akoda, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli tuto akodu v plné výai vedle smluvní 
pokuty, a to i pokud tato akoda pYevyauje sjednanou smluvní pokutu. Zhotovitel je povinen splnit 
povinnosti zajiat�né smluvní pokutou i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle této smlouvy bude 
vyútována samostatnou fakturou a zapotena s pohledávkami Zhotovitele, bude-li toto 
zapotení mo�né.

XII.
Záv�rená ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a úinnosti dnem, kdy vyjádYení souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní stran�, pokud zákon . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých

10|S t r á n k a



kc mov
smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, nestanoví jinak. V takovém pYípad� nabývá smlouva úinnosti uveYejn�ním v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, �e pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveYejn�ní v 
registru smluv ve smyslu zákona . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých 
smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, provede uveYejn�ní v souladu se zákonem objednatel.

2. Smluvní strany vyluují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 
Obanského zákoníku a souhlasí s tím, �e i nejistá a/nebo neuritá pohledávka je zposobilá 
k zapotení.

3. Tato smlouva pYedstavuje úplné ujednání o pYedm�tu smlouvy a vaech nále�itostech, které strany 
m�ly a cht�ly ve smlouv� ujednat, a které pova�ují za dole�ité pro závaznost této smlouvy. }ádný 
projev smluvních stran uin�ný pYi jednání o této smlouv� ani projev uin�ný po uzavYení této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá �ádný 
závazek �ádné ze smluvních stran.

4. Odpov�� strany této smlouvy, která podle § 1740 odst. 3 Obanského zákoníku obsahuje dodatek 
nebo odchylku oproti nabídce, není pYijetím nabídky na uzavYení této smlouvy, ani kdy� podstatn� 
nem�ní podmínky nabídky.

5. Zhotovitel na sebe pYebírá podle § 1765 Obanského zákoníku riziko zm�ny okolností.
6. Uká�e-li se n�které z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobn� podle § 576 Obanského zákoníku. Pro pYípad, �e kterékoliv 
ustanovení této smlouvy se stane neúinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez 
zbytených odklado nahradit takové ustanovení novým.

7. Smluvní strany vyluují aplikaci následujících ustanovení Obanského zákoníku na tuto smlouvu: 
§557, §1740 odst. 2, §1743 a § 1805 odst. 2 Obanského zákoníku.

8. Zm�nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v pYípad�, �e tím nebudou poruaeny 
podmínky zadání veYejné zakázky a zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, a to 
pouze formou písemných dodatko, které budou vzestupn� íslovány, výslovn� prohláaeny za 
dodatek této smlouvy a podepsány oprávn�nými zástupci smluvních stran.

9. Smluvní vztah lze ukonit písemnou dohodou.
10. V pYípad� zániku závazku pYed Yádným spln�ním díla, je zhotovitel povinen ihned pYedat 

objednateli nedokonené dílo vetn� v�cí, které opatYil a které jsou souástí díla, nebo 
dokumentace a v�cí, které k provedení díla od objednatele obdr�el, pYíp. které získal pYi 
provád�ní díla, a uhradit objednateli pYípadn� vzniklou akodu. Objednatel je povinen uhradit 
zhotoviteli cenu v�cí, které opatYil a které se staly souástí díla. Smluvní strany uzavYou dohodu, 
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

11. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy tYetí osob�.

12. Zhotovitel je povinen spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono, 
v platném zn�ní.

13. Smluvní strany souhlasí, �e tato smlouva mo�e být zveYejn�na na webových stránkách M�sta 
Krnova ( ), s výjimkou osobních údajo fyzických osob uvedených v této smlouv�.www.krnov.cz

14. Smluvní strany berou na v�domí, �e tato smlouva bude zveYejn�na v registru smluv podle zákona 
. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

15. Smluvní strany berou na v�domí, �e jsou povinny oznait údaje ve smlouv�, které jsou chrán�ny 
zvláatními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, apod.) a nemohou být poskytnuty, 
a to aedou barvou zvýrazn�ní textu. Neoznaení údajo je pova�ováno za souhlas 
s jejich uveYejn�ním a za souhlas subjektu údajo.

16. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávn�ní.
17. Smluvní strany shodn� prohlaaují, �e si tuto smlouvu pYed jejím podpisem pYeetly a �e byla 

uzavYena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vole urit�, vá�n� 
a srozumiteln�, nikoliv v tísni nebo za nápadn� nevýhodných podmínek a �e se dohodly o celém

11|S t r á n k a

http://www.krnov.cz


kí rnov
jejím obsahu, co� stvrzují svými podpisy.

18. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, pYiem� ob� smluvní strany obdr�í její elektronický 
originál opatYený elektronickými podpisy. V pYípad�, �e tato smlouva z jakéhokoliv dovodu 
nebude vyhotovena v elektronické podob�, bude vyhotovena ve dvou tiat�ných stejnopisech 
s platností originálu a ka�dá smluvní strana obdr�í jedno vyhotovení.

19. K uzavYení této Smlouvy o dílo dala souhlas Rada m�sta Krnova usnesením . 1953/42/RM/2024 
ze dne 17.6.2024.

Nedílnou souástí této smlouvy jsou následující pYílohy:

1. Rozpoet - Rekonstrukce S pod letiat�m
2. Podorys erpací stanice pod letiat�m

Za objednatele: n Za zhotovitele: ^O.^ZOZfr

Ing. Tomáa Hradil 
starosta m�sta

Ing. Libor Stan�k 
jednatel spolenosti

K^yíM vodovody a kanalizace s.r.o.
M.Gorkého 816/11 -1-

794 01 Krnov, Pod Bezruovým vrchem 
IO: 476 74 148, DI: CZ47674148

12|S t r á n k a

osobní údaje
osobní údaje



DPH CZK 21%
CELKEM CZKS DPH 21%

kc vak
KRNOVSKÉ V00G7Q0Y A KANALIZACÍ OCEN�NÝ POLO}KOVÝ ROZPOET

Název stavby: Rekonstrukce S Pod letiat�m

Objednatel: M�sto Krnov Zhotovitel: Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o.

IO/DI: 00296139/CZ00296139 Adresa: Maxima Gorkého 816/11, 79401 Krnov

Lokalita: Krnov, pare. . 2226, k. ú. Opavské PYedm�stí IO/DI: 47674148/CZ47674148

Zpracoval: Ing. Michal Toaenovský Datum: 17.5.2024

.pol. Kód pol. Popis polo�ky MJ Mn. Jednotková 
cena (CZK)

CELKOVÁ 
CENA (CZK)

1 101001R Dodávka a montá� ATS kpl 1 200 000,00 200 000,00
Poznámka: Polo�ka obsahuje:

Demontá� povodní ATS, pf¡právu trubních tras, dodávku a montá� nové ATS 
vhodného výkonu v blokovém provedeni, osazené 2 erpadly s frekvenními m�nii 
s tlakovou nádobou 1001, osazeni potrubnich tras nátoku a výtlaku v neYe�i, 
výchozí provozní zkouaky o revize.

Polo�ka neobsahuje: 
Elektroinstalaci a MaR.

2 101002R PD elektro kpl 1 15 000,00 15 000,00
Poznámka: Polo�ka obsahuje:

Vyhotovení projektové dokumentace pro kompletní lekonstrucí elektroinstalace v 
objektu. Týká se kopletni MaR osazené ATS, vystrojení technologického rozvad�e, 
zposobo pYenosu dat na dispeink, specifikace osazení kamerového a 
zabezpeovacicho systému, osv�tleni a vytáp�ni.

3 101003R MaR a elektroinstalace kpl 1 i 422 000,00 422 000,00
Poznámka: Polo�ka obsahuje:

Demontá�e povodní elektroinstalace, osazeni kompletní nové elektroinstalace v 
souladu s PD elektro, tj. napájeni ATS, MaR, osv�tleni v objektu, zásuvky, Yidii 
rozvad� vetn� PLC, výstup na vizuolizaci centrálního dispeinku, zkouaky a revize.

4 101004R Dodávka a montá� EZS a KAM kpl 1 I 76 000,00 76 000,00
Poznámka- Polo�ka obsahuje: Kompletní zajit�ni zabezpeeni objektu, tj. dodávku a montá� 

EZS ústYedny, 1 vnitYní kamery, kamerového rozvad�e vetn� zajiat�ni pYenosu dat 
o dopln�ní vizualízaníaplikace na centrálním dispeinku.

5 101005R ZYízení datového okruhu kpl 1 1 15 000,00 15 000,00
Poznámka: Polo�ka obsahuje:

Osazení antény na vn�jaí st�nu objektu, pYívodní kabel, promyslový switch, 
konfiguraci a o�iveni datové komunikace.

6 1 1010O6R Vým�na dveYí kpl 1 1 24 000,00 24 000,00
Poznámka: Polo�ka obsahuje:

Vým�nu stávajicich poakozených kovových vstupních dveYi 90' za nové z plastu.
Dodávka a montá� jako komplet vetn� likvidace povodních dveYi.

7| 101007R Zednické práce kpl 1 1 50 000,00 50 000,00
Poznámka: Polo�ko obsahuje:

Zaplaveni instalaních otvoru, omítky v interiéru, nát�ry podlah, výmalba, 
materiál.

S 1 101008R Vodom�rná aachta pro letiat� Krnov kpl 1 1 24 000,00 24 000,00
Poznámko. Polo�ka obsahuje

Osazeni vystrojené vodom�rné aachty s fakturaním vodom�rem pro objekty v 
areálu letiat� Krnov, a to poblí� konce vodovodního Yadu, v blízkosti hlavni budovy 
aeroklubu. Dovodem je pYedáni vodovodního iadu do správy KVAK. Stávajici 
vodom�r v objektu erpací stanice bude zruaen

CELKEM
CELKOVÁ SUMA CZK bez DPH 826 000,00

173 460,00
999 460,00

Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o. z
-1-M.Gorkého 816/11

794 01 Krnov, Pod Bezruovým vrche 
IO: 476 74 148, DI: CZ47674148

osobní údaje

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

osobní údaje



ypina

il>¡ k AIS. nátok a výtlak

7

+0.250 m

Havni \ 
- zruaí
ez.uou

Ovládací skYíI Ovládací skYíI SkYíI jistie 
- zruail ¥ zruail - zruait

BODY DOPOJENÍ NEREZ. POIRUBl NA KULOVÉ VENTILY SE ZÁVITEM 2"9DN63mm 
BODY DOPOJENÍ JSOU KÓTOVÁNY OU ST�N 1NP (ST�NY 1PP MAJÍ ODSAZENÍ 80mm)

660

r4302540

+0.160 m

NÁTOK

-1090

-1350--660- -900--660

"A24O

HLAVNÍ PYÍVOD DO 
BUDOVY + ELEKTROM�R 
EZ - PONECHAT

lÁDR}
E VYU}ÍVÁNA

530

POÁTEK NOVE TRASY 
ELEKTRO

s 6 ÁTOK DO OBJEKTU 
'PAO LOPE 063E8.6mm

( =) PN 10. SDR 7 A

\ ÝTLAK NA l.E T�
- AD LOPE 063 <8.1.
( !") PN 10. SDP 7.4

-1.700 m
-1.780 m

0.250 ni

KAM

BETU 
}ACH

^

9QOx3bOOmm.

i/ NÁ1
hl.2001 mm 
NÁT^

/ stávající velkoobjemovÄ
' TLAKOVÁ NÁDR}

PROSÍ OH PRO 
OSAZENI NOV� AIS 

S > REKVEN�NÍMI 
M�NII > ILAKOVÁ 

NÁDOBA 10(11

ERPADLO .l 
SIGMA VN1-7"D

CERPAO 
SIGMA
VN1-7-0

NÁTOk

- 0,000 m (stro| 2.750< EZS
------- 6004

KAM 
RACK

Vstupní dveYe 908 plech
Budou vym�n�ny za nové z plast

-> /----------- 540------------Z------------- 600------------- Z
| PROSTOR PRO UMÍST�NÍ ROZVAD�E

MaR GDF - POD KAMEROVÝ RACK

MODYE
ZELEN� ZNÁZORN�NY ERVENÉ FIALOV� ZNÁZORN�NY
OZNAENO STÁVAJÍCÍ ZNÁZORN�NY NOVÉ KOMPONENTY
OSAZENÍ NOVÉ PONECHANÉ RUaENÉ EZS+KAM A KÓTY
TECHNOLOGIE KOMPONENTY KOMPONENTY

VYPRACOVAL: Ing. Michal Toaenovský

kt vak
KRNOVSKÉ VODOVODY A KANALIZACE

OV�YIL:
INVESTOR: M�sto Krnov
KRAJ: Moravskoslezský
OBEC: Krnov
AKCE:

REKONSTRUKCE S POD LETIaT�M
DATUM: 05/2024
STUPEG: RDS

. VÝKRESU:
OBSAH:

PoDORYSNA SITUACE
FORMÁT: A4

M�YÍTKO: 1: 25

osobní údaje




